

Bauvorhaben: SH Auringen, Ertüchtigung Hallendach  
Bauherr: WiBau GmbH, Konrad-Adenauer-Ring 11, 65187 Wiesbaden  
Kostenermittlung 16.02.2016

Kostenberechnung nach DIN 276						
Über- begriff	Objekt	Menge	Einh	EP / Netto	Summe Netto	Gesamt Netto
<b>300</b>	<b>Bauwerk Baukonstruktionen</b>					
310	,					0 €
320	Summe					0 €
330	Summe					0 €
340	Summe					0 €
350	Summe					0 €
<b>360</b>	<b>Dächer</b>					
361	Dachkonstruktionen				0 €	
362	Dachfenster, Dachöffnungen				0 €	
363	Dachbeläge				0 €	
	Bitumenbahn 2-lagig	1120	m <sup>2</sup>	25,06 €	28.075 €	
	Wärmedämmung D = 180 mm, Mineralwolle, z.B. Durock 037	1120	m <sup>2</sup>	46,98 €	52.640 €	
	Stützkonstruktion/Schubbohle	248	m	17,50 €	4.340 €	
364	Dachbekleidungen					
369	Dächer Sonstiges					
	Wandanschluss neu in MW	137	m	31,32 €	4.280 €	
	Aufdoppeln Dachrand gem. Höhe WD MW	137	m	25,00 €	3.416 €	
	Dachgully's neu	8	St.	203,58 €	1.629 €	
	Attikaabdeckung neu in Alu	137	m	62,64 €	8.559 €	
	Anpassen WD an Lichtkuppeln, Dachlüfter, ..	4	St.	250,00 €	1.000 €	
	Anpassen vorh. Falleleitungen	4	St.	100,00 €	400 €	
<b>360</b>	<b>Summe</b>					<b>118.650 €</b>
<b>370</b>	<b>Summe</b>					<b>0 €</b>
<b>390</b>	<b>Sonstige Maßnahmen zur Baukonstruktion</b>					
391	Baustelleneinrichtung, Bauzaun	1	P	750,00 €	750 €	
392	Gerüste	860	m <sup>2</sup>	12,28 €	10.563 €	
393	Sicherungsmaßnahmen					
	Blitzschutz anpassen	1	P	1.500,00 €	1.500 €	
	Sekuranten anpassen	1	P	1.500,00 €	1.500 €	
394	Abbruchmaßnahmen					
	Ausbau von Abdichtungen aus mehrlagigen Bitumendachdichtungsbahnen, Dämmung	1120	m <sup>2</sup>	25,44 €	28.507 €	
	Dachrandanschluss entfernen + entsorgen	137	m	6,26 €	856 €	
	Mauerabdeckung entfernen + entsorgen	137	m	5,22 €	713 €	
	Vorh. Dachabläufe abrechen + entsorgen	8	St.	13,57 €	109 €	
395	Instandsetzungen				0 €	
398	Provisorische Baukonstruktion				0 €	
399	Sonstige Maßnahmen für Baukonstruktion				0 €	
<b>390</b>	<b>Summe</b>					<b>44.498 €</b>
	<b>Summe Gesamt 300</b>					<b>163.148 €</b>

Baukosten	Kosten Netto	MWSt	Kosten Brutto
300 Bauwerk Baukonstruktionen	163.148 €	30.998 €	194.146 €
400 Bauwerk Technische Anlagen	0 €	0 €	0 €
Unvorhergesehenes 15 %	24.472 €	4.650 €	29.122 €
<b>Gesamtkosten</b>	<b>187.620 €</b>	<b>35.648 €</b>	<b>223.268 €</b>